ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 127/2019

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal de Três

Passos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA as

inscrições do processo seletivo para provimento da função de Professor, com

licenciatura em: Pedagogia, Matemática, Letras Língua Portuguesa, Letras Língua

Estrangeira Inglês, História, Geografia, Ciências e Educação Física para atuar junto

ao Município de Três Passos/RS, ocorridas no período de 24 de setembro a 03 de

outubro do corrente ano.

PEDAGOGIA

Nº Inscrição Nome Situação

001/2019 Cristiane Queiroz Siepmann Homologado

002/2019 Roseli Ertmann Cegielski Homologado

003/2019 Cleonice Aline Henicka Homologado

006/2019 Daniela Luiza Sulzbach Homologado

008/2019 Aline Adriana Borgmann Homologado

009/2019 Keila Taís Kamphorst Homologado

011/2019 Mariza Garcia Pinheiro Medina Homologado

013/2019 Magali Regina Schumann Homologado

014/2019 Débora Carine Ruwer Eckardt Homologado

015/2019 Giovana Taina Soranzo Homologado

017/2019 Magdieli Franco Martins Homologado

020/2019 Jenifer Sabrina De Melo Do Nascimento Homologado

022/2019 Angela Silvani Baisch Homologado

025/2019 Jovita Adriane De Souza Do Rosário Homologado

026/2019 Silvane Souza Diesel Homologado

028/2019 Carine Machado Homologado

032/2019 Paula Eveline Schmitt Homologado

034/2019 Evelise Regina Woiciechoski Da Silva Homologado

035/2019 Fabiana Dávila Homologado

036/2019 Elaine Cardoso Wentz Homologado

037/2019 Adriani Cristina Da Silva Homologado

038/2019 Elisangela Teresinha Andolhe Homologado

040/2019 Jaqueline Inês Ledur Homologado

041/2019 Eliane Marlise Müller Schmiddel Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

2

Nº Inscrição Nome Situação

046/2019 Talita Vaz Homologado

049/2019 Viviane Thais Kluge Homologado

050/2019 Lidiane Raquel Zachow Soares Homologado

052/2019 Catiane Knop De Lima Homologado

053/2019 Jane Aparecida Dias Homologado

054/2019 Débora Vieira Bueno Gandini Homologado

055/2019 Chamuska Salayane Hansen Homologado

056/2019 Carine Daiana Lenz Homologado

058/2019 Jaqueline Daniele Gross Homologado

060/2019 Neusa Beatris Wadenphul Homologado

061/2019 Aline Gracieli Graffunder Homologado

063/2019 Regina Daniela Haack Kerber Homologado

064/2019 Cristiane Regina Dapper Dos Santos Homologado

065/2019 Raquel Cristiane Dias Homologado

066/2019 Jessica Dos Santos Gomes Homologado

068/2019 Ariane Ribas Knoll Homologado

069/2019 Ana Rita Garcia Homologado

073/2019 Angélica Araci Bones Fernandes Homologado

074/2019 Patricia Regina Dos Santos Homologado

075/2019 Marilucia Schio Homologado

076/2019 Silvane Salete Roos Homologado

081/2019 Scheila Camila Blanck Homologado

083/2019 Roseli Janice Kluge Kaufmann Homologado

084/2019 Daiane Eberhart Homologado

089/2019 Paula Raquel Buche Dhein Homologado

090/2019 Lais Aline Watte Caneppelle Homologado

091/2019 Caroline Franciele Höfler Homologado

096/2019 Tatiane Cristina Possel Greter Schwingel Homologado

097/2019 Katiuscia Daice Amorim Ledur Homologado

100/2019 Adriana Lidiane Schumann Streit Homologado

101/2019 Ana Cristina Martinelli Homologado

102/2019 Daiana Simone Alves Dias Homologado

103/2019 Marcileia Regina Costa Homologado

107/2019 Janice Lidiane Machado Homologado

108/2019 Ivonete Da Silva Costa Homologado

109/2019 Michele Balestrin Homologado

110/2019 Vera Regina Ribeiro Homologado

111/2019 Mara Vanusa De Abreu Homologado

113/2019 Claudia Pedroso Da Silva Maurer Homologado

116/2019 Francielly Bazanella Justen Homologado

121/2019 Ana Maria Ferrari Homologado

122/2019 Tais Isabel Da Silva Romanini Homologado

123/2019 Angela Maria Giordani da Rosa Machado Homologado

126/2019 Ana Paula Alliatti Homologado

127/2019 Caroline Adriane Dutra Eidelwein Glinke Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

3

Nº Inscrição Nome Situação

128/2019 Vivian Thais Da Silva Homologado

130/2019 Lisandra Schmidt Alf Homologado

132/2019 Elaine Marisa Wentz Homologado

133/2019 Lucéia Cardoso Fritzen Homologado

134/2019 Andressa Aparecida do Nascimento da Rosa Homologado

138/2019 Juciane Paula Vigne Homologado

139/2019 Marisangela Borges Martini Homologado

142/2019 Fernanda Bach Homologado

143/2019 Angela Maria do Nascimento Homologado

145/2019 Janice Inês Kemmer Lanz Homologado

146/2019 Marcia C. Hansen Feder Homologado

151/2019 Tatiane Bender Homologado

152/2019 Gésica Fontanive Homologado

154/2019 Edela Adelaide Dhein Homologado

156/2019 Luana Selzler Homologado

158/2019 Vanessa Alexandra Richter Homologado

159/2019 Janice Sonia Kochenborger Vieira Homologado

161/2019 Fernanda Micaela Neitzke Homologado

163/2019 Solange Karine Zwirtes Schuck Homologado

164/2019 Beatris de Fatima Pereira Norbert Homologado

165/2019 Sandra Beatriz Schneider Homologado

166/2019 Juli Gabriela Jandrey Homologado

168/2019 Fatima Beatriz Balen Homologado

169/2019 Grasiela Schmitz dos Reis Homologado

170/2019 Kátia Glaske Wornath Não Homologado

173/2019 Camila De Lima Willers Homologado

174/2019 Odete Maria Jahn Homologado

177/2019 Maria Loreni Gay Backi Homologado

178/2019 Jessica Da Rocha Langner Homologado

179/2019 Paula Karina Da Costa Homologado

181/2019 Solange Schweigert Sell Homologado

184/2019 Geneci Dos Santos Homologado

185/2019 Katia Vanderleia Link Carvalho Homologado

186/2019 Deizi Micheli Rasche Homologado

188/2019 Adriane Maria Dorneles Homologado

190/2019 Daniela Aline Deuschle Homologado

191/2019 Juliane Cristina Becker Woyand Homologado

194/2019 Luana Carine Muller Homologado

200/2019 Marisangela Albert Gross Homologado

202/2019 Aline Beatriz De Ouza Bohn Homologado

203/2019 Bruna Rosani Scheibler Homologado

205/2019 Barbara Cristina Hunhoff Homologado

208/2019 Margarete Regina Gunsch Homologado

210/2019 Naiara Gracieli Figur Homologado

211/2019 Elisandra Lawall Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

4

Nº Inscrição Nome Situação

213/2019 Adriane Andreatta Da Rosa Homologado

215/2019 Juliana Magali Correa Homologado

217/2019 Monica Letícia Debesaitis Homologado

218/2019 Marli Peixoto Da Silva Homologado

219/2019 Francieli Luiza Pavani Wolmuth Homologado

220/2019 Clecir Fatima Nardino Dickel Homologado

221/2019 Avenilda Garcia Perchim Homologado

223/2019 Jane Gonçalves Lena Homologado

224/2019 Marcia Andreia Vargas Dierings Mahl Homologado

225/2019 Mariane Cristina Klassen Da Silva Homologado

230/2019 Elizete Cristiane Diesel Homologado

233/2019 Daniele De Lima Foppa Bauer Homologado

235/2019 Sandra Maria Noschang Homologado

236/2019 Ana Paula Moreira Homologado

237/2019 Carine Isabel Soares Kehl Homologado

238/2019 Karin Marines Haas Pilger Homologado

239/2019 Aline Vanessa Bach Homologado

240/2019 Daiane Caroline Da Silva Homologado

241/2019 Patrícia Simone Dos Santos Hauenstein Homologado

243/2019 Aline Gabriela Bohn Da Cunha Homologado

245/2019 Angela Mabel Fazioni Homologado

247/2019 Luciana Martins De Lima Homologado

248/2019 Simoni Cristiana Muller Eckert Homologado

250/2019 Tatiana Paula Lange Sehn Homologado

251/2019 Vanderleia Daiani Voos Both Homologado

260/2019 Luana Paula Klering Homologado

261/2019 Danieli Cristiane Nodari Panassollo Homologado

267/2019 Monica Liane Klein Homologado

268/2019 Rosecle Laidi Weirich Homologado

272/2019 Luciane Lima De Moura Homologado

273/2019 Liane Terezinha Mollmann Becker Homologado

276/2019 Tuani Heineck Nicola Homologado

MATEMÁTICA

Nº Inscrição Nome Situação

148/2019 Franciele Aline Muller  Homologado

149/2019 Elisandra Juliane Hauschild Homologado

153/2019 Gésica Fontanive Homologado

176/2019 Marlene Hentges Winck Homologado

195/2019 Mireli Patrícia K. Schaefer Homologado

201/2019 Bruna Rosani Scheibler Homologado

207/2019 Deborah Andrea Hunhoff Neis Homologado

222/2019 Carla Renati Andriguetto Homologado

232/2019 Ronei Alcione Pilger Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

5

Nº Inscrição Nome Situação

259/2019 Rosane Margarete Steffens Homologado

266/2019 Silvia Zulene Caeppel Zagonel Homologado

269/2019 Salete Fucilini Loeblein Homologado

270/2019 Noeli Veit Homologado

271/2019 Vilmar Ivo Hepp Homologado

024/2019 Romario Grassi Homologado

031/2019 Paula Eveline Schmitt Homologado

047/2019 Elizandra Jung Solano Lopes Homologado

057/2019 Carine Daiana Lenz Homologado

071/2019 Felipe Diego Hepp Homologado

082/2019 Carlos Claudiomir Zohler Scheid Homologado

119/2019 Paula Maria Dos Santos Pedry Homologado

135/2019 Alessandra Miranda Cruz Homologado

LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA

Nº Inscrição Nome Situação

187/2019 Keli Stalbert Não Homologado

189/2019 Paula Denise Ceolin Carniel Homologado

212/2019 Minéia Carine Huber Homologado

216/2019 Simoni Walker Homologado

258/2019 Nadia R. Severnini Homologado

265/2019 Jainara Tuizi Garcia Maccari Homologado

021/2019 Lisandra Machado Homologado

062/2019 Neldi Sippert Toquetto Homologado

067/2019 Thais Fabiane Bencke Ledur Homologado

085/2019 Joao Paulo Massotti Homologado

094/2019 Tania Ines Sieglinski Niendicker Homologado

098/2019 Andréa Regina Granich Homologado

099/2019 Adriana Lidiane Schumann Streit Homologado

136/2019 Ivanise Mrozinski Leindecker Homologado

LETRAS LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

Nº Inscrição Nome Situação

227/2019 Glasieli Dimer Pejara Não Homologada

262/2019 Jane Teresinha Rader Homologado

019/2019 Jaqueline Da Rosa Homologado

042/2019 Alexsander Matheus Nol Não Homologado

044/2019 Bruna Francisca Sulczewski Vendrusculo Homologado

093/2019 Alan Eduardo Saueressing Não Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

6

HISTÓRIA

Nº Inscrição Nome Situação

147/2019 Franciele Aline Muller  Homologado

150/2019 Sirlei Maria Voos Homologado

172/2019 Suzana Da Silveira Trindade Klein Homologado

183/2019 Neuza Rita Barros Não Homologado

228/2019 Letícia Vitória Barbosa Homologado

229/2019 Elizete Cristiane Diesel Homologado

234/2019 Raquel Juliane Neuhaus Homologado

254/2019 Luciani Alves Pradella Hammes Homologado

255/2019 Rosenilda Araújo Da Cruz Homologado

004/2019 Fabiano Gomes Bach Homologado

005/2019 Merian Schenckel Homologado

023/2019 Aline Touetto Homologado

051/2019 Lidiane Raquel Zachow Soares Homologado

070/2019 Mario Jose Willers Homologado

078/2019 Geolaine Baumgarten Avila Homologado

105/2019 Gabriela Ledur Homologado

140/2019 Marcio Rafael Paranhos Não Homologado

141/2019 Rozeclér Barros Ortigara Homologado

167/2019 Isabel Suélen Kerber Homologado

GEOGRAFIA

Nº Inscrição Nome Situação

007/2019 Aline Adriana Borgmann Homologado

016/2019 Iracele Oiczenasz Gomes Klein Não Homologado

027/2019 Nadine Fischer Michels Homologado

030/2019 Claudia Samara Borger Homologado

043/2019 Emanuela Buchner Homologado

072/2019 Elisangela Lamb Da Rocha Homologado

077/2019 Daiana Conceição Dos Santos Homologado

104/2019 Elisana Sonda Homologado

171/2019 Vera Sippert Dias Homologado

182/2019 Neuza Rita Barros Homologado

192/2019 Franciele Regina Stacke Homologado

196/2019 Nelci Huwe Zachow Homologado

214/2019 Rosimeri Da Silva Homologado

252/2019 Marcieli Fuhr Simsen Homologado

275/2019 Liane Terezinha Mollmann Becker Não Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

7

CIÊNCIAS

Nº Inscrição Nome Situação

010/2019 Loreni Iraci Kamphorst Homologado

012/2019 Danieli Letícia Morgenstern Homologado

029/2019 Ana Paula Da Rocha Glinke Homologado

039/2019 Elisangela Teresinha Andolhe Homologado

048/2019 Graciele Salazar Rodtmund Mater Homologado

080/2019 Denise Fank Räder Homologado

086/2019 Claudia Solange De Moura Homologado

087/2019 Eliana Aparecida Oliveira Homologado

112/2019 Eliane Kurz Stacke Homologado

114/2019 Tatiane Cristina Possel Greter Schwingel Homologado

118/2019 Isa Leticia Fritsch Madalosso Homologado

120/2019 Mauricio De Quadros Baungrat Homologado

129/2019 Jaine Samara Andres Homologado

131/2019 Micheli Jaqueline De Lemos Homologado

144/2019 Franciele Ribas Cosetin Homologado

162/2019 Suelen Rhoden Homologado

197/2019 Maria Juliana Pedrolo Homologado

209/2019 Elisabeti Cristine Franke Homologado

226/2019 Ana Paula Noronha Carvalho Homologado

242/2019 Carla Klafke Saldanha Homologado

244/2019 Nailê De Lima Castro Homologado

253/2019 Bruna Leticia Flach Homologado

277/2019 Gilsileine Sampaio Homologado

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Inscrição Nome Situação

018/2019 Janine Pederiva Homologado

033/2019 Kelli Jaine Gartner Homologado

045/2019 Régis Martins Knorst Homologado

059/2019 Sandra Beatriz Bieger Schmidt Homologado

079/2019 Cleni De Lurdes Silveira Homologado

088/2019 Jaqueline Weber Colombo Homologado

092/2019 Alex Sippert Homologado

095/2019 Maurício Antonio Granetto Homologado

106/2019 Bruna Luiza Silveira Homologado

115/2019 Barbara Feil Dilkin Homologado

117/2019 Anderson Luis Hennig Homologado

124/2019 Elisete Hofstetter Pacheco Homologado

125/2019 Charles Soares Liçaraça Homologado

137/2019 Stiven Cassiano Przygoda Homologado

155/2019 Aristoteles Alencar Ferrari Homologado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

8

Nº Inscrição Nome Situação

157/2019 Fabio Mateus Buchner Homologado

160/2019 Milton Naeher Homologado

175/2019 Leandro Graebin De Oliveira Homologado

180/2019 Silvani Danieli Lamb De Mello Homologado

193/2019 Franciele Dos Santos Oliveira Winck Não Homologado

198/2019 Barbara Luciane Cardoso Homologado

199/2019 Kátia Karine Antunes Não Homologado

204/2019 Marcos Andrade Viesser Homologado

206/2019 Angela Carina Da Silva Homologado

231/2019 Everton Erotilde Ellwanger Homologado

246/2019 Jenaina L.E.L. Heineck Homologado

249/2019 Cassiano Dos Santos Homologado

256/2019 Everton Rodrigo Krohn Homologado

257/2019 Adenise Maria Albring Homologado

263/2019 Solange Schuch Homologado

264/2019 Ivanete Teresinha Soranzo Homologado

274/2019 Marcia Carine Scheid Paranhos Não Homologado

Após análise dos documentos, verificou-se que algumas inscrições não atenderam aos

requisitos constantes no item 2.2 do Edital nº 118/2019, não apresentando todos os

documentos necessários no ato da inscrição.

Será de um dia útil após a publicação do presente Edital, ou seja, dia 14 de outubro de

2019, para o candidato efetuar a devida comprovação, caso contrário será excluído do

certame.

Três Passos/RS, 11 de outubro de 2019.

    JOSÉ CARLOS A. AMARAL

                  Prefeito Municipal

      CRISTIANE SELL MULLER

Secretária Municipal de Administração